Administrerende direktor
Kultur- og Fritidsforvaltningen

Maria Sofie Pedersen (@)
Medlem af Borgerrepraesentationen

Spergsmal til skriftlig besvarelse stillet af Maria Sofie Pedersen den
30. januar 2024 om den kunstsamling som Kebenhavn, via Radet for
Visuel Kunst, har indkebt.

Spergsmal
1. Erdet lovligt for Kebenhavns Kommune at szelge ud af den
eksisterende samling?

2. Hvilke muligheder er der for at saette samlingen bedre i spil, sa
flere kan fa glaede af de vaerker som ikke er udlant?

Spergsmdl 1
Er det lovligt for Kgbenhavns Kommune at seelge ud af den
eksisterende samling?

Svar

Kommunen kan seelge kunst, der ikke leengere anvendes til kommunale
formal, sa leenge det sker ud fra saglige betragtninger. Der kan saledes
seelges fra kunstsamlingen under hensyn til nedenstdende betingelser:

e Hvis kommunen ikke leengere har brug for kunsten, har
kommunen lov til at seelge kunsten. Dette fglger af reglerne om
overskudskapacitet. Ministeriet har tidligere tydeliggjort, at
reglerne om overskudskapacitet ogsd omfatter lesgre, som ikke
leengere skal anvendes til kommunale formal.

e Kunsten skal i givet fald seelges til markedspris.

e Ethensynidenne forbindelse er endvidere gkonomisk
forsvarlighed og veerdispildsbetragtninger.

¢ Kommunen mé derimod ikke seelge kunst "bare” for at tjene
penge.

e I detomfang kommunen derimod beslutter, at kunstudlan til de
kommunale institutioner mv. skal forega p& en anden made end
hidtil, som samlet set kraever feerre kunstvaerker, er kommunen
berettiget til at seelge den overskydende kunst til markedspris.

e Derkan veere seerlige regler for “national kunst".
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Spargsmdadl 2
Hvilke muligheder er der for at seette samlingen bedre i spil, sé flere kan
fa gleede af de vaerker som ikke er udlant?

Svar
Kommunen har adgang til at ldne ud til institutioner mv. udenfor
kommunen, som kommunen i gvrigt vil kunne statte, fx et hospital.

| det omfang kommunen laner ud til institutioner mv. udenfor
kommunen kan kommunen blive bundet af en gensidig indgéet aftale
om at den ikke-kommunale institution kan have kunstvaerket haengende
i flere ar.

Hvis vaerkerne skal lanes ud til ikke-kommunale institutioner mv. skal
spergsmalet om forsikring af veerkerne indga i overvejelserne.

Nar kommunale institutioner m.v. [aner veerker fra kunstsamlingen, skal
en leder underskrive en ldneaftale, hvor en lang reekke regler
vedrgrende handtering af vaerkerne bekraeftes. Der vil sdledes veere
yderligere administrative opgaver forbundet med handtering ca. 4.000
veerker placeret 200 steder, hvis de ogsé skal ldnes ud udenfor
kommunen.

Der er ikke hjemmel til at 1dne ud til private, da der her er et privat
marked og det vil derfor kunne veere konkurrenceforvridende, hvis
kommunen udlénte kunst til private i konkurrence med andre private
akterer.

Med venlig hilsen
Sgren Tegen Pedersen
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